

TH Have og Anlæg ApS
Herregårdsvej 7, Urup, 7200 Grindsted

CVR-nr. 26 92 45 61

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Torben Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	TH Have og Anlæg ApS Herregårdsvej 7, Urup 7200 Grindsted
	Telefon: 7021 1515
	Hjemmeside: http://www.thhaveoganlaeg.dk/
	E-mail: have-anlaeg@hansen.mail.dk
	CVR-nr.: 26 92 45 61
	Stiftet: 18. december 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Hansen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Jernved - Rømø Andelskasse, Bramming Nørregade 18 6740 Bramming

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Den væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af projektering og anlæg af haver, samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som det fremgår af note 2 til årsregnskabet er den anførte værdi af selskabets skatteaktiv betinget af, at der i de kommende år opnås en positiv indtjening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 434 t.kr. mod 1.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som det fremgår af note 1 til årsregnskabet er det en forudsætning for fortsat drift, at driftsresultaterne er positive, samt at den nødvendige finansiering, herunder fra ejerkredsen, stilles til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	434.445	1.374.795
3 Personaleomkostninger	-282.345	-1.242.817
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.990	-75.115
Andre driftsomkostninger	0	-29.366
Driftsresultat	91.110	27.497
Øvrige finansielle omkostninger	-47.941	-53.792
Resultat før skat	43.169	-26.295
4 Skat af årets resultat	-9.000	6.000
Årets resultat	34.169	-20.295
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	34.169	0
Disponeret fra overført resultat	0	-20.295
Disponeret i alt	34.169	-20.295

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.189	153.679
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>108.189</u>	<u>153.679</u>
	Andre tilgodehavender	4.500	4.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500</u>	<u>4.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>112.689</u>	<u>158.179</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.798	13.895
	Varebeholdninger i alt	<u>8.798</u>	<u>13.895</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.291	895.524
	Udskudte skatteaktiver	89.000	98.000
	Tilgodehavender i alt	<u>267.291</u>	<u>993.524</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>276.089</u>	<u>1.007.419</u>
	Aktiver i alt	<u>388.778</u>	<u>1.165.598</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	-454.376	-488.545
	Egenkapital i alt	<u>-329.376</u>	<u>-363.545</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>103.221</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>103.221</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	44.500
	Gæld til pengeinstitutter	69.242	557.173
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	211.226	128.266
	Anden gæld	<u>437.686</u>	<u>695.983</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>718.154</u>	<u>1.425.922</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>718.154</u>	<u>1.529.143</u>
	Passiver i alt	<u>388.778</u>	<u>1.165.598</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for fortsat drift, at driftsresultaterne er positive, samt at den nødvendige finansering, herunder fra ejerkredsen, stilles til rådighed.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den anførte værdi af selskabets skatteaktiv er betinget af, at der i de kommende år opnås en positiv indtjening.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	233.239	1.056.251
Pensioner	30.282	138.913
Andre omkostninger til social sikring	16.139	31.887
Personaleomkostninger i øvrigt	2.685	15.766
	<u>282.345</u>	<u>1.242.817</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>4</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>9.000</u>	<u>-6.000</u>
	<u>9.000</u>	<u>-6.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	627.047
Tilgang	15.500
Afgang	<u>-20.000</u>
Kostpris 31. december	<u>622.547</u>
Afskrivninger 1. januar	473.368
Årets afskrivninger	60.990
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-20.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>514.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>108.189</u>

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-488.545	-468.250
Årets overførte overskud eller underskud	<u>34.169</u>	<u>-20.295</u>
	<u>-454.376</u>	<u>-488.545</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 69 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebreve på samlet nominelt 480 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel	108 t.kr.
----------------	-----------